К пункту

Проект
Вносит постоянная комиссия

по социальной политике
и трудовым отношениям

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2020 года № ______

О проекте областного закона
«О внесении изменений в статью 5 областного закона

«О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту областного закона «О
внесении изменений в статью 5 областного закона «О социальном
обслуживании граждан в Ленинградской области», принятому в первом
чтении Законодательным собранием Ленинградской области 26 февраля
2020 года и руководствуясь статьями 55 и 56 Регламента Законодательного
собрания,

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона «О внесении изменений в статью 5
областного закона «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской
области» во втором чтении.

2. Поручить постоянной комиссии по социальной политике и трудовым
отношениям Законодательного собрания Ленинградской области доработать
указанный проект областного закона с учётом принятых поправок и внести
его для принятия в третьем чтении.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

С.

ТАБЛИЦА N 2
ПРЕДЛОЖЕННЫХ ПОПРАВОК

"7 у
к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 5 областного закона ( ~~/ /бО ~ 0 С

«О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области»,
принятому в первом чтении 26 февраля 2020 года

N
п/п

Автор
поправки

К пункту,
статье

Текст до поправки Текст поправки Мнение
инициатора

проекта
областного

закона

Результат
юридической

экспертизы

Результат
рассмотрения

Законодательньиуггг
собранием

Ленинградской
области

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Депутат
Петров B.C.

Статья 1 Статья 1

Внести в статью 5 областного
закона от 30 октября 2014 года
№72-оз «О социальном
обслуживании граждан в
Ленинградской области»
(с последующими изменениями)
изменения, дополнив ее пунктами
4 и 5 следующего содержания:

«4) лицам, награжденным
знаком «Жителю блокадного
Ленинграда», признанным
нуждающимися в социальном
обслуживании;

«5) лицам, проработавшим в
тылу в период с 22 июня 1941
года по 9 мая 1945 года не менее
шести месяцев, исключая период

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 5
областного закона от 30 октября
2014 года №72-оз «О социальном
обслуживании граждан в
Ленинградской области»
(с последующими изменениями)
изменения, дополнив ее пунктами 5
и 6 следующего содержания:

«5) лицам, награжденным
знаком «Жителю блокадного
Ленинграда», признанным
нуждающимися в социальном
обслуживании;

«6) лицам, проработавшим в
тылу в период с 22 июня 1941 года
по 9 мая 1945 года не менее шести
месяцев, исключая период работы

Принять tClCijcbCc ~/у

работы на временно
оккупированных территориях
СССР; лицам, награжденным
орденами или медалями СССР за
самоотверженный труд в период
Великой Отечественной войны,
признанным нуждающимися в
социальном обслуживании.».

на временно оккупированных
территориях СССР; лицам,
награжденным орденами или
медалями СССР за
самоотверженный труд в период
Великой Отечественной войны,
признанным нуждающимися
социальном обслуживании.».

в

Вице-губернатор Ленинградской области
по внутренней политике

Председатель комитета по социальной защите
населения Ленинградской области

11редседатель комитета правового обеспечения
Ленинградской области

Первый заместитель руководителя аппарата
Законодательного собрания Ленинградской области
начальник правового управления

Председатель постоянной комиссии
по социальной политике и трудовым отношениям

(/(s

А.О. Кондратов

С.И. Шлемова

Л. Н. Красненко

Д. В. Малкин

B.C. Петров

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
____________________ И ТРУДОВЫМ ОТНОШЕНИЯМ_____________________

Юридический (почтовый) адрес: Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311
Фактический адрес: пл. Растрелли, д.2, лит. А, Санкт-Петербург

Выписка из протокола заседания
постоянной комиссии по социальной политике и трудовым отношениям

Законодательного собрания Ленинградской области
от 10 апреля 2020 года № 4 (55)

СЛУШАЛИ:
3. О проекте областного закона «О внесении изменений в статью 5

областного закона «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской
области» (второе чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.
№ 321

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области

принять указанный проект областного закона во втором чтении с учетом
принятых поправок и в третьем чтении.

Председатель '
постоянной комиссии ч- у  B.C. Петров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
110 СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
И ТРУДОВЫМ ОТНОШЕНИЯМ

Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311
тел./факс (812) 274-44-31гз.о-1 госо №32fVZ2of

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

С.М. Бебенину

На № ___  от

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с Регламентом Законодательного собрания
Ленинградской области прошу Вас включить в повестку дня очередного
заседания Законодательного собрания вопрос: «О проекте областного закона
«О внесении изменений в статью 5 областного закона «О социальном
обслуживании граждан в Ленинградской области» (второе чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.
№321

Приложения:
1) проект постановления ЗСЛО на 1 л. в 1 экз.;
2) выписка из протокола заседания на 1 л. в 1 экз.;
3) таблица № 2 на л. в 1 экз.

Председатель '
постоянной комиссии B.C. Петров

О. В. Шевцова
1295